<sup>1</sup> Isaiah lix. 21.

## CAPUT I.

*De Deo rerum omnium Creatore.*

*Sancta Catholica Apostolica Romana Ecclesia credit et confitetur, unum esse Deum verum et vivum, Creatorem ac Dominum cæli et terre, omnipotentem, æternum, immensum, incomprehensibilem, intellectu ac voluntate omnique perfectione infinitum; qui cum sit una singularis, simplex omnino et incommutabilis substantia spiritalis, prædicandus est re et essentia a mundo distinctus, in se et ex se beatissimus, et super omnia, quæ præter ipsum sunt et concipi possunt, ineffabiliter excelsus.*

*Hic solus verus Deus bonitate sua et omnipotentî virtute non alî augendam suam beatitudinem, nec ad acquirendam, sed ad manifestandam perfectionem suam per bona, quæ creaturis impertitur, liberrimo consilio simul ab initio temporis utramque de nihilo condidit creaturam, spiritualem et corporalem, angelicam videlicet et mundanam, ac deinde humanam quasi communem ex spiritu et corpore constitutam.*

*Universa vero, quæ condidit, Deus providentia sua tuetur atque gubernat, attingens a fine*

## CHAPTER I.

*Of God, the Creator of all Things.*

The holy Catholic Apostolic Roman Church believes and confesses that there is one true and living God, Creator and Lord of heaven and earth, almighty, eternal, immense, incomprehensible, infinite in intelligence, in will, and in all perfection, who, as being one, sole, absolutely simple and immutable spiritual substance, is to be declared as really and essentially distinct from the world, of supreme beatitude in and from himself, and ineffably exalted above all things which exist, or are conceivable, except himself.

This one only true God, of his own goodness and almighty power, not for the increase or acquirement of his own happiness, but to manifest his perfection by the blessings which he bestows on creatures, and with absolute freedom of counsel, created out of nothing, from the very first beginning of time, both the spiritual and the corporeal creature, to wit, the angelical and the mundane, and afterwards the human creature, as partaking, in a sense, of both, consisting of spirit and of body.

God protects and governs by his providence all things which he hath made, 'reaching from end to end

*usque ad finem fortiter, et disponens omnia suaviter. Omnia enim nuda et aperta sunt oculis ejus, ea etiam, quæ libera creaturarum actione futura sunt.*

## CAPUT II.

*De Revelatione.*

*Eadem sancta mater Ecclesia tenet et docet, Deum, rerum omnium principium et finem, naturali humane rationis lumine e rebus creatis certo cognosci posse; invisibilia enim ipsius, a creatura mundi, per ea quæ facta sunt, intellecta, conspiciuntur: attamen placuisse ejus sapientiæ et bonitati, alia, eaque supernaturali via se ipsum ac æternæ voluntatis sue decreta humano generi revelare, dicente Apostolo: Multifariam, multisque modis olim Deus loquens patribus in Prophetis: novissime, diebus istis locutus est nobis in Filio.*